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Vastuuntuntoisen 

Sukeltajan Kansainväliset 
Pelisäännöt 

 
 
 
 

Astu seikkailuun. Tunne vastuusi. 
Ole kolmannen vuosituhannen sukelluslähettiläs. 

 
 
 
Albert Falco 
 
Ex Former chief diver and captain of the Calypso   
Ex Honorary President of LONGITUDE 181  
 
François Sarano 
 
Founder of LONGITUDE 181  

 
Patrice Bureau 
 
President of LONGITUDE 181 
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« Hyvä sukeltajaystävä 
 
Saat ihailla maailman kauneimpia koralliriuttoja, kulkea haiden matkassa, kohdata 
valaita, tutustua koko vedenalaiseen maailmaan. 
 
Tuo kaikki voi toteutua muutaman päivän vierailulla maahan jossa kalastajat, 
maanviljelijät ja kauppiaat elävät vuoden ympäri. Heidän tapansa ja perinteensä 
eroavat omistasi. Luonnonvarat, joista he ovat riippuvaisia, ovat usein niukat. 
Varsinkin makea vesi on kallisarvoinen harvinaisuus. 
 
Elämä tässä maassa ei ole mitään hotellielämää, vaikka miellyttävää onkin. Käytä 
sukellusten väliset tauot tutustuaksesi paikallisiin ihmisiin ja heidän tarinoihinsa. Tulet 
hämmästymään heidän vieraanvaraisuudestaan ja kulttuurinsa rikkaudesta. 
 
Ostovoimasi on helposti suurempi kuin heidän. Älä tue ryöstökalastusta - ja siten 
pitkällä aikavälillä kalastajien köyhtymistä - ostamalla uhanalaisia matkamuistoja: 
hain hampaita, simpukoita, koralleja, kilpikonnan kilpiä. Kieltäydy ehdottomasti 
kilpikonnaliemestä ja haineväkeitosta, joiden raaka-aineet on ryöstökalastettu 
merestä. Nämä eläimet ovat vaarassa kokonaan hävitä. 
 
Vedenalainen maailma on elävä ja upea, mutta haavoittuva. Hankaukset ja iskut 
tuhoavat sitä elävää  
maisemaa, jota olet tullut ihailemaan. Häirintä voi pelästyttää kutevat kalat, jolloin 
jälkikasvu jää vaille suojaa vihollisten armoille. Ruokkiminen häiritsee lajien välistä 
tasapainoa ja muuttaa kalojen luontaista käyttäytymistä. 
 
Haluat varmasti, että villi vedenalainen maailma säilyy rikkaana. Toivot voivasi jakaa 
seikkailun ilot ja ihmeet ystävien ja lastesi kanssa. Tutkikaa, olkaa uteliaita, mutta 
äärettömän varovaisia ja helläkätisiä. Tämän  päivän käytökselläsi ratkaiset, 
näkevätkö tulevaisuuden sukeltajasukupolvet koskemattoman ihmeiden maailman 
haineen ja valaineen, kokevatko he samanlaiset vedenalaiset rikkaudet kuin sinä.» 
 

                                                                                      
François Sarano                                                                                         Astu seikkailuun.!                                                                                                                              
Founder of LONGITUDE 181                                                                       Tunne vastuusi. 

Ole kolmannen vuosituhannen  
sukelluslähettiläs... 
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VASTUULLINEN SUKELTAJA. 

 
Tämä asiakirja on tarkoitettu ohjeeksi, ei luetteloksi rajoituksia ja määräyksiä. 

Esitettyjä toimenpiteitä on sovellettava paikan ja tilanteen mukaan.  
Perusidea on saada ihmiset ajattelemaan kuinka toimia parhaalla 

mahdollisella tavalla jotta meren aarteet säilyvät ja niitä saadaan käyttöön 
oikeudenmukaisesti. 

 
1 - VALMISTELE MATKASI. 
 

Matkatoimistojen ja sukelluskeskusten tarjoamat palvelut eroavat toisistaan. Jotkut 
painottavat ympäristönsuojelua ja tasapainottavat luonnonvarojen käyttöä turistien ja 
vakituisen väestön kesken. Se on kallista järjestää ja nostaa matkan hintaa, mutta vain siten 
turvataan planeettamme kestävä kehitys. Älkäämme siis pitäkö sukellusmatkan hintaa 
ainoana kriteerinä matkaa valitessamme.  

 
• Valitse matkatoimisto joka on sitoutunut eettisiin ohjeisiin. 
 
•  Aseta etusijalle vastuulliset sukelluskeskukset, jotka huolehtivat vesien tilasta   

( ovat järjestäneet kiinteän sekä juoksevan jätteen käsittelyn, ankkuripaikat, ja jotka 
investoivat paikallisiin kehitysprojekteihin).  

 
• Hanki etukäteen tietoa sukelluskohteesi ekosysteemistä. 
  
• Hanki tietoa matkakohteesi asukkaista : tavoista, taloudesta, varallisuudesta 

 
2 - ENNEN SUKELLUSTA. 
 

 Hanki sopivat v älineet. Jos et ole pitkään aikaan sukeltanut, kertaa välineiden 
hallinta. 

 
 Hanki tarkat tiedot kohteesta jota aiot tutkia. Siten et ole passiivinen 

sivustaseuraaja tuntemattomassa maailmassa, vaan pääset hyvin alkuun suuren 
vedenalaisen elämän tutkimisessa. Kun tunnistat eläimiä ja niiden käyttäytymistä, osaat etsiä 
niitä oikeista paikoista. Löydät tarkkailtavaksesi uskomattoman kätketyn faunan. 

 
 Pyydä sukelluskeskukseltasi paikallisen ekosysteemin esittely. 

 Pyydä luettelo uhanalaisista ja suojelluista lajeista sekä niitä koskevat 

säännökset.  
 

 Selvitä sukelluskeskuksesi toimenpiteet vedenalaisen ympäristön 
suojelemiseksi (ankkuripaikat yms.) 
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3 -ALUKSELLA 
 

 Älä heitä mitään yli laidan. 
 

 Älä käytä muovilautasia ja -mukeja, joiden häviäminen kestää kymmeniä vuosia.  
 
  Pyydä kannelle roska-astioita erilaisia jätteitä varten. 
 
  Huolehdi siitä että pelastusvälineet, painemittarit ja muu painava tavara on 

kunnolla kiinnitetty, ettei se pääse putoamaan ja tuhoamaan herkkää fooraa ja faunaa. 
 
 Valitse lyhyet, mahdollisimman vähän tuhoa aiheuttavat räpylät. 
 

4 -SUKELTAESSASI 
 

 Tarkista heti veteen p äästyäsi painot ja säädä tarvittaessa 
 
 Liiku varovasti, etteivät räpyläsi törmää kiinteään eläimistöön. 
 
 Vältä kiinteisiin kasveihin ja eläimiin koskettamista. Ne ovat hauraita ja 

tuhoutuvat toistuvista kosketuksista  


 Älä ota mukaasi mitään (muuta kuin kuvia)


 Älä kiusaa eläimiä. Jos ne pakenevat piiloihinsa, älä pakota niitä esiin. Ne ovat jo 
riittävän. stressaantuneita. Odota liikkumatta kunnes ne ovat rauhoittuneet ja tulevat itse 
esille. 

 
 Älä syötä kaloja. Ruokkiminen muuttaa niiden käyttäytymistä ja suistaa 

ekosysteemin raiteiltaan. 
 

 
5 -SUKELLUKSEN JÄLKEEN 
 

  Käytä makeaa vettä säästeliäästi. Se on maailman arvokkainta omaisuutta.. 
 
 Kysy suihkuun ja pesualtaisiin laitteita jotka säätelevät veden käyttöä. 
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6 -OLESKELUSI AIKANA 
 

 Liiku my ös sukelluskeskuksen ja hotellin ulkopuolella. Sieltä löytyy aivan 
toisenlainen maailma. 

 
 Älä osta merestä nostettuja matkamuistoja ( hain hampaita, kilpikonnan kilpiä, 

meritähtiä, merihevosia ja muita kuivattuja kaloja, koralleja, simpukoita) 
 

 Boikotoi ravintoloita joiden ruokalistalla on haineväkeittoa, kilpikonnanlihaa, 
valasta tai kaloja jotka on pyydetty epäeettisesti (dynamiitilla, syanidilla jne.) 

 
 Kysy ravintolassa kuinka heidän listallaan olevat kalat ja muut meren herkut on 
pyydetty ja millaiset sopimukset heillä on paikallisten kalastajien kanssa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


